★

中共安徽理工大学委员会文件
校防控组〔2020〕1 号

安徽理工大学新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控工作领导小组通告

（第 1 号）

为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，有效

切断病毒传播途径，坚决遏制疫情蔓延势头，确保广大师生员

工生命安全和身体健康，现就有关事项通告如下：

一、提高政治站位，强化思想认识。全校各单位、全体党

员干部、师生员工要深刻认识做好疫情防控工作的重要性和紧

迫性，深入学习贯彻习近平总书记在中央政治局常务委员会会

议上的重要讲话精神，始终把师生员工生命安全和身体健康放

在第一位，把疫情防控工作作为当前最重要的工作来抓，全力

配合疫情防控工作，众志成城，坚决打赢疫情防控阻击战。

二、强化宣传引导。党委宣传部要密切关注中央、地方官

方疫情通报和疫情防控最新要求以及疫情接触者信息，通过学

- 2 -

校网站、官方微博微信等渠道，及时发布权威信息，加强舆情

引导。各单位要采取有效措施，将疫情防控最新要求、科学防

护知识全覆盖传达到每一位师生员工，切实增强师生员工的群

防意识和自我防护能力。

三、严禁离校学生提前返校。学校将根据我省疫情防控情

况，及时研究决定、公布新学期开学时间及相关事宜，在规定

的开学时间之前，已经离校的学生不得提前返校。各学院（部）

要通知到每名学生，耐心做好解释工作。教务处、研究生院、

国际学院、继续教育学院等教学相关部门，要做好延迟开学的

预案，提前做好学习进度调整等工作。

四、暂停一切集聚性活动。在新学期正式开学前，全校各

单位不得举行任何形式的线下集中教学活动或其它集体活动。

对已经安排的人员规模在 20 人以上的工作会议，牵头负责部门

应做出调整或延迟，必须召开的，须报经学校疫情防控工作领

导小组办公室审批。

五、暂停校园场地开放。在规定的开学时间前，学校室内

活动场馆、职工活动场所、图书馆、实验室等一律暂停对外开

放。保卫处要加强门禁管理、身份排查，未经学校疫情防控工

作领导小组办公室审批，不得允许外来人员进入校园。各单位

要耐心做好解释说明工作，给予理解和配合。

六、加强校园服务企业及人员管理。总务部、资产经营公

- 3 -

司要加强对宿舍、食堂、超市、浴池等场所的安全卫生管理，

落实消毒防控措施，督促企业加强工作人员管理，不得私自开

门营业，休业期间工作人员不得进入校园。经学校批准回校为

师生提供服务的外包企业，其工作人员必须登记造册、管控来

源，按照要求采取防护措施。

七、切实加强假期留校生管理。学生处、研究生院、国际

交流与合作处、总务部以及各学院（部）、研究生导师要妥善做

好假期留校学生、留学生的生活、学习和安全防护等工作，全

面摸排和跟踪掌握假期留校生动态动向，认真做好疫情监测。

八、全面加强值班值守。全校各单位要认真落实疫情防控

要求，严格执行领导带班、工作人员值班制度，确保人员到岗、

信息畅通。非带班值班的领导干部离开淮南务必向学校疫情防

控工作领导小组办公室报备，并保持通讯畅通。学校设立总值

班室，全天值班值守，值班电话 6668842。

九、加强信息报送。全校各单位要明确专人负责，全面摸

排和跟踪掌握本单位师生员工动向和健康状况，重点监测近期

返自湖北武汉人员或其密切接触者，如有疑似症状，及时依规

处理并报告。严格落实每日疫情防控“零报告”制度，对漏报、

迟报、瞒报的单位及个人予以通报曝光，并追究相关责任人责

任。

十、提前做好疫情防控准备。根据疫情发展情况，校医院、

- 4 -

财务处、采购中心、总务部要加强分析研判，提前准备防控所

需应急物资储备，制定应急预案，做好校园医学观察隔离场所、

人员、经费等保障工作。

安徽理工大学新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作领导小组

2020 年 1 月 28 日

安徽理工大学党政办公室 2020年1月28日印发